über den Verkehrs- / Marktwert gemäß § 194 BauGB der mit einem Reihenmittelhaus sowie 
Garage auf Garagenhof bebauten Grundstücke „Bachstraße 22 “ in 49504 Lotte 

Zum Wertermittlungsstichtag 21.07.2025 wurde der  

Verkehrswert / Marktwert Flurstück 303 (Hausgrundstück) 

mit     380.000,00 € 
(in Worten: Dreihundertachtzigtausend Euro) 

und 

Verkehrswert / Marktwert Flurstück 366 (Garagengrundstück) 

mit         2.500,00 € 
(in Worten: Zweitausendfünfhundert Euro) 

ermittelt.  

Aufgrund des Umstandes, dass auch ein Schreibschutz elektronischer Dokumente keine abschließende 
Sicherheit darstellt, wird für die authentische Wiedergabe des vorliegenden Gutachtens in elektronischer 
Form sowie als Ausdruck, keine Haftung übernommen.

[...]

Der Verkehrs- / Marktwert  des mit einem Reihenmittelhaus bebauten Grundstücks 

„Bachstraße 22“ in 49504 Lotte 

Grundbuch von Lotte  Blatt 152A 

Gemarkung Lotte 

Flur 21 Flurstücke 303 

wird zum Wertermittlungsstichtag 21.07.2025  

mit 

380.000,00 € 
(in Worten: Dreihundertachtzigtausend Euro) 

ermittelt. 

(Daraus resultiert ein verkehrswertbezogener m²-Preis in Höhe von rd. 2.123,00 €/m² Wohnfläche, inkl.  
 Grund und Boden.) 

8.2. Verkehrs-/ Marktwert Flurstück 366 (Garagengrundstück) 

Der Verkehrs- / Marktwert  des mit einer Garage auf Garagenhof bebaute Grundstück, 

Gemarkung Lotte, Flur 21, Flurstück 366 „Bachstraße“ in 
49504 Lotte  

Grundbuch von Lotte Blatt 152A 

wird zum Wertermittlungsstichtag 21.07.2025 

mit 

2.500,00 € 
(in Worten: Zweitausendfünfhundert Euro) 

ermittelt. 

Anmerkung Das Wertermittlungsobjekt wurde von mir besichtigt. Das Gut-

achten wurde unter meiner Leitung und Verantwortung erstellt. 

Ich versichere, dass ich das Gutachten unparteiisch, ohne 
Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse